平成 25年度第 2回京都府公立大学法人経営審議会 議事録

１ 日時 平成 25 年 9月 13日（金）15:00～17:00

２ 場所 府立医科大学基礎医学学舎 3階会議室

３ 出席者

  ・委員 12名出席（欠席２名）

    （荒巻理事長、吉川委員、渡辺委員、福居委員、藤城委員、築山委員、

細見委員、今井委員、齋藤修委員、千委員、八田委員、平林委員）

  ・事務局 （本部）藤井総務室長、四辻財務室長、髙石経営戦略室長 他

       （医大）山崎事務局長、荒田事務部長、藤井総務課長 他

       （府大）稲村事務局長、福田管理課長、桐村企画課長 他

  ・京都府 福田府大学振興課長

４ 内容

（１）あいさつ

（２）議事録署名人の指名

   議事に先立ち、理事長から議事録署名人として藤城委員と渡辺委員が

指名された。

（３）議事

  ア 第 2期京都府公立大学法人中期目標（中間案）及び中期計画（骨子案）

について

    資料 1 に基づき事務局から説明。京都府の中期計画の策定に協力して

いくとともに中期計画を策定することが了承された。

イ 平成 26年度予算編成について

資料 2に基づき事務局から説明があり、平成 26年度の予算編成について

了承された。

ウ 附属病院未収金に係る請求訴訟の提起について

   資料 3 に基づき事務局から説明。未収金に係る請求訴訟を提起し、今後

も未収金の回収に努めることが了承された。

（４）報告事項

ア 平成 24年度業務実績に対する評価委員会の評価について

   事務局から資料 4に基づき報告された。

イ 平成 25年度京都府 9月補正予算の概要について

   事務局から資料 5に基づき報告された。

ウ 三大学連携事業について

   築山委員から資料 6に基づき報告された。

エ 平成 25 年度府立大学一般選抜前期日程における出題誤りに係る対応に

ついて

  築山委員から資料 7に基づき報告された。

 オ 研究不正問題への対応策について

   吉川委員から資料 7に基づき報告された。

（５）その他

（事務局からの連絡事項）

事務局から、次回の経営審議会は、平成 25 年 12 月 10 日（火）の午後 3 時

からこの場所で開催されることが了承された。

＜配布資料＞

１ 議  事

  資料１・・・現行目標と第二期中期目標との比較表

第二期京都府公立大学法人中期計画（中間案）及び中期目標（骨子案）

  資料２・・・平成 26年度予算編成について

  資料３・・・附属病院未収金に係る請求訴訟の提起について

２ 報告事項

  資料４・・・平成 24年度・年度計画の事務局評価（総括表）

  資料５・・・平成 25年度 京都府 9月補正予算の概要について

  資料６・・・三大学教養教育共同化の進捗状況について

  資料７・・・平成 25年度京都府立大学一般選抜入学試験における出題ミスと追加合格

について

  資料８・・・京都府立医科大学における研究上の不正行為に係る調査結果から明らかに

なった課題と再発防止策（素案）